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Handels varnar efter nya rån: Utvecklingen måste bromsas innan
någon får sätta livet till.
En guldbutik i Kista i Stockholm rånades under söndagen av flera maskerade män, varav två varEn guldbutik i Kista i Stockholm rånades under söndagen av flera maskerade män, varav två var
beväpnade med skjutvapen. Senare samma dag rånades en jourbutik utanför Göteborg av tvåbeväpnade med skjutvapen. Senare samma dag rånades en jourbutik utanför Göteborg av två
maskerade män beväpnade med yxor. Handels arbetsmiljöombudsman ser med oro på utvecklingenmaskerade män beväpnade med yxor. Handels arbetsmiljöombudsman ser med oro på utvecklingen
inte minst när det gäller rånen med skjutvapen.inte minst när det gäller rånen med skjutvapen.

Det var vid halv elva på söndagsförmiddagen som larmet om ett rån mot en guldbutik i Kista Galleria kom. Enligt medieuppgifter
ska fyra killar i 20-30 årsåldern ha kommit in i butiken och slagit ner personalen. En av rånarna var beväpnad med en pistol och en
person som vaktade utanför ska ha varit beväpnad med ett större skjutvapen. På söndagseftermiddagen skedde också ett rån i en
jourbutik utanför Göteborg, där de båda gärningsmännen var beväpnade med yxor. Handels arbetsmiljöombudsman ser allvarligt
på rånen.

– Det är ytterst allvarligt med den här typen av grova rån. Det är så lätt att rånarna blir stressade och att ett skott brinner av eller att
man sticker en kniv i någon. Jag är orolig för att någon butiksanställd snart kan få sätta livet till om den här utvecklingen fortsätter,
säger Krister Colde, Handels arbetsmiljöombudsman.

Krister Colde är extra bekymrad över rånen med skjutvapen, som ökade med hela 29 procent första kvartalet i år jämfört med
samma period förra året.

– Här behöver vi hjälp av polisen för att se till att tillgången på skjutvapen minskar, säger Krister Colde.

Som Handels berättat om tidigare så ökade antalet butiksrån med 8 procent första kvartalet 2015 jämfört med samma period förra
året. Ett sätt att få ner antalet rån är att installera slutna kontanthanetringssystem.

– Ett slutet kontanthanteringssystem hade visserligen inte hjälpt mot rånet mot guldaffären i Kista. Men vi ska komma ihåg att
väldigt många rån är ganska oplanerade och görs mot butiker där man vill komma åt kontanter. Då är det bra med åtgärder som
gör att rånarna inte kan komma åt några pengar, säger Krister Colde.

För mer information kontakta:

Jon Andersson, pressekreterare Handels 010-450 89 80

Handelsanställdas förbund är Sveriges tredje största LO-förbund med cirka 157 000 medlemmar. 65 procent av
medlemmarna är kvinnor. En tredjedel är under 30 år. Handels har medlemmar på cirka 25 000 arbetsplatser. Läs mer på 
www.handels.se .


